K i v ü 1: Magistro et Conuentui Cruciferorum Sancti Re-
gis Stephani de Strigonio. Introductorie pro Magistro Zoard 
in possessionem filiorum Andree de Bozteh Bayna vocatam. 

(Eredetie börhár tyán, a zárpecsét elveszett ; a budai kir, kamarai levél-
tárban.) 

259. 

Az egri káptalannak bizony ságlevele, hogy a Hernádnempty-i 
nemesek Hernádnemptyben fekvő bizonyos birtokrészt Lörincz, 

Bertalan és Miklós, László fiainak eladtak. 1300. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 

presencium volumus péruenire, quod Ladizlao filio Andree 
filij Bedek, et Petro ac Stephano filijs Thome filij eiusdem 
Bedek de Harnadnempty ex vna parte, ab altéra vero Lau-
rencio et Bartholomeo filijs Ladizlai pro se , et pro Nicolao 
fratre ipsorum coram nobis personaliter constitutis, per ipsos 
Ladizlaum filium Andree et filios Thome propositum extitit, 
quod quandam particulam terre de diéta terra eorum Harnad-
nempty, scilicet de porcione eorum jure hereditario ipsos con-
tingente, ad vnum aratrum sufficientem, quam prius iuxta 
formám litterarum nostrarum memorialium eisdem filijs La-
dizlai pro septem marcis denariorum pignori exposuerant, cum 
vniuersis vtilitatibus suis, metis infrascriptis ab alijs partibus 
eiusdem porcionis ipsorum separatam, et specialiter cum qua-
dam sessione iuxta magnum portum fluuij Harnad a parte 
orientali existentem, pro eadem summa pecuuie vendidissent 
et tradidissent dictis filijs Ladizlai sibi et suis heredibus be-
redumque suorum successoribus perpetuo possidendam et ha-
bendam. Insuper obligarunt se dictus Ladizlaus filius Andree 
et filij Thome supradicti et heredes ipsorum predietos filios 
Ladizlai et heredes eorundem vniuersos ab omnibus racione 
eiusdem particule terre inpetere nitentibus defendere et expe-
dire proprijs laboribus et expensis. Mete autem eiusdem par-
ticule terre, prout partes coram nobis recitarunt, hoc ordine 
exprimerentur: quod prima meta incipit super quadam ses-
sione sita a parte orientali iuxta fluuium Harnad; inde egre-
ditur ad eandem plagam, et eundo iungitur quoddam pomerium, 
de quo transeundo per prata venit ad quoddam berch, de quo 
eundo iungit quandam arborem piri pro meta assignatam, et 
eundo de eadem venit ad metas finálés, et predicte mete ean-
dem particulam terre separarent a parte orientali; a parte 
autem meridionali que separant, essent hee: quod prima meta 
incipit super metam terminalem; inde egreditur ad occiden-
tem, et eundo directe iungit fluuium Harnad predictum ; etin 
quodam loco per meatum aque, qui fok dicitur, cadit in ip-
sum fluuium Harnad, et contra metam eandem eundo iungit 
iterato prefatam sessionem, et ibi terminatur. In cuius rey 
testimonium ad instanciam parcium presentes contulimus si-
gilli nostri munimine roboratas, presentibus tamen Magistro 
Johanne Lectore, Mykou Custode, Magistro Johanne de He-

wes, Alberto de Borswa, Simoné Noui Castri Archidiaconis, 
et alijs multis; anno Domini M°CCC°. Regnante Andrea Illu-
stri Rege Hungarie, Gregorio Eleeto Strigoniensi, Johanne 
Archyepiscopo Colocensi; et domino nostro venerabili patre 
Andrea Dei gracia Episcopo Agriensi existentibus. 

A B C 

(Eredetie börhártyán, melyről a pecsét selyemzsinóron f ü g g ; a budai kir. 
kamarai levéltárban.) 

260. 

Az egri káptalannak a Beretey helységben történt osztályt tár-
gyazó bizony ságlevele. 1300. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis sa-
lutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire; quod Petrus filius Comitis 
Georgij Comes de Nouo Castro, et Magister Jobannes fráter 
eiusdem ex una parte , ab altéra vero Egidius et Dyonisius 
filij Jobannis pro se et pro Andronico fratre ipsorum coram 
nobis personaliter constituti concorditer retulerunt, quod in 
quibusdam possessionibus suis inferius declarandis pari con-
sensu talem inter se fecissent diuisionem ; quod ijdem Comes 
Petrus et Magister Johannes quandam possessionem Berethey 
vocatam, que ad ipsos a domino Mychaele Preposito Mysliensi 
fratre ipsorum titulo pignoris extitit deuoluta, cum vniuersis 
vtilitatibus suis; quia dicti filij Johannis spiritum rebellionis 
eorum vitarunt, et sibi studuerunt complacere, ob dileccionem 
eorundem, non accepta aliqua pecunia ab eisdem pro pre-
dicta possessione, dedissent et tradiderunt ipsis filijs Jo-
hannis et heredibus eorum heredumque suorum successo-
ribus perpetuo possidendam et habendam. Prefati vero filij 

Johannis porciones suas omnino, que cosdem de porcio-
nibus eiusdem domini Prepositi racione proximitatis contin-
gunt, tam in Castro quam in terris, similiter cum suis vtilita-
tibus omnibus reliquissent et coram nobis reliquerunt predi-
ctis filijs Comitis Georgij et suis heredibus heredumque suo-
rum successoribus perpetuo jure et irreuoeabiliter possidendas 
et habendas. Diuisiones autem omnium aliarum possessionum 
suarum in priuilegijs nostris prioribus insertarum ipso ordiue 
et statu, prout in ipsis priuilegijs nostris sunt diuise, diete 
partes in filios filiorum suorum inuiolabiliter se coram nobis 
conseruandas obligarunt. Preterea dicti filij Johannis confessi 
sunt coram nobis, quod sicut predictus páter eorum nullám 
in Castro liabuerit porcionem, ita et ipsi porcione Castri om-
nino carerent. Insuper adiecerunt eciam predicte partes, quod 
omnes alias causas suas, que hinc et inde tam super facto 
destruceionum, incendiorum, dampnorum, mortis, captiuacio-
nis, quam aliarum quarumlibet iniuriarum mote fuerunt vsque 
modo inter ipsos, sibi inuicem per omnia remisissent et remi-
serunt coram nobis. In cuius rey testimonium ad instanciam 
parcium presentes contulimus sigilli nostri munimine robora-
tas ; presentibus tamen Magistro Johanne Lectore, Mykou 
Custode, Martino de Pacha, Petro de Kemey, Briccio de Zo-
bolch, Johanne de Heues, Alberto de Borsua, Symone Noui 
Castri Archidiaconis, et alijs multis. Anno Domini M°CCC°; 
regnante Andrea illustri Rege Hungarie, Gregorio Electo Stri-
goniensi, Johanne Archiepiscopo Colocensi, et domino nostro 
venerabili patre Andrea Dei gracia Episcopo Agriensi existen-
tibus.